
1

NOLEGGIO IN CONVENZIONE CONSIP DI N. 3 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE MONOCROMATICHE 
PER LA SEDE CONSOB DI MILANO, VIA BROLETTO N. 7

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 

in vigore del d.lgs. n. 50/2016;
- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo contratto quinquennale, a 
decorrere dal 30 gennaio p.v., per il noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione presso la sede 
dell’Istituto in Milano, via Broletto 7;

- CONSIDERATA la disponibilità degli apparati con le caratteristiche tecniche di interesse Consob
nell’ambito del lotto 4 “Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni” della 
convenzione Consip denominata “Apparecchi multifunzione in noleggio 1”, aggiudicato alla società 
ITD Solutions Spa e attivo fino al 19 marzo 2023;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a € 13.223,40 (IVA esclusa), che 
graverebbe sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10325 (“Noleggio attrezzature, impianti ed 
arredi”) degli esercizi dal 2023 al 2028, secondo la seguente ripartizione:

Esercizio Importo (Iva esclusa)
2023 1.983,51 €

2024 2.644,68 €

2025 2.644,68 €

2026 2.644,68 €

2027 2.644,68 €

2028 661,17 €

TOTALE 13.223,40 €

D E T E R M I N A :

- di procedere all’affidamento del servizio di noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione - destinate 
alla sede Consob di Milano, via Broletto 7, per una durata di cinque anni a decorrere dal 30 gennaio 
2023 - alla società ITD Solution Spa, tramite adesione al lotto 4 della convenzione Consip 
denominata “Apparecchi multifunzione in noleggio 1”;

- di autorizzare, a tal fine, l’esborso dell’importo complessivo di € 13.223,09 (IVA esclusa), che 
graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10325 (“Noleggio attrezzature, impianti ed 
arredi”) degli esercizi dal 2023 al 2028, secondo la ripartizione sopra esposta;

- di affidare la responsabilità del procedimento, in relazione alla fase di affidamento, ai sensi 
dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al 
dott. Luca Amodeo (e-mail l.amodeo@consob.it, tel. 02 72420279), consigliere senior dell’Ufficio 
Amministrazione e Contratti di Milano;



2

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del 
medesimo regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, al
medesimo dott. Luca Amodeo.

                Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-12-05T11:57:48+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-12-05T12:17:00+0100
	Consob
	Consob signed this document




